
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 839/2011/SRHU/SEDS 
 

 

   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS no uso 

de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 002/2010, de 15 de 

janeiro de 2010 - Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do Quadro de Pessoal e 

Quadro de Reserva para Unidades Prisionais e Socioeducativas de Belo Horizonte e Demais 

Municípios da Região Metropolitana de Belo Horizonte, e 

 

   1. CONSIDERANDO QUE: 

1.1 foi constatado pela DRS erro material no Comunicado de Contratação BH 

e Região Metropolitana - RETIFICADO, publicado no site da SEDS em 23 de maio de 2011.  

1.2 o referido Comunicado contraria o subitem 1.2 do Instrumento Convoca-

tório EFAP/SEDS nº 002/2010. 

    

   2. RESOLVE: 

2.1 tornar sem efeito o Comunicado de Contratação BH e Região Metropoli-

tana – RETIFICADO, publicado no site da SEDS em 23 de maio de 2011. 

   2.2 a Diretoria de Pagamentos, Benefícios e Vantagens deverá tomar as pro-

vidências necessárias a partir da publicação deste Despacho. 

 

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2011. 

 

 

Ana Costa Rego 

Superintendente de Recursos Humanos 


